
Zápis ze schůze staršovstva – FS ČCE Soběhrdy, 6.3.2020 od 19:00 
 
Přítomni: Josef Bartošek, Jiří Fojtů, Pavel Goby, Vlasta Matoušková, Vladimír Podroužek, Jan Rataj, Pavel 
Stolař, Vladislav Vlasák; náhradnice: Marta Philbrow-Kingová 
Omluven: Aleš Bubla 
 
1. Úvodní modlitba (J. Bartošek) 
2. Vedení bohoslužeb: 8.3. J. Bartošek, 15.3. Eva Potměšilová, 22.3. Pavel Dvořáček, 29.3. Daniel Hotmar, 

5.4 René Hudec, 10.4. (Velký pátek) J. Bartošek & P. Wagner, 12.4 (Hod Boží velikonoční) J. Bartošek 
& P. Wagner, 19.4. Tomáš Trusina (dětské bohoslužby), 26.4. J. Bartošek, 3.5. J. Bartošek, 10.5. Eva 
Potměšilová, 17.5. J. Bartošek, 24.5. Zvonimír Šorm, 31.5. J. Bartošek, 7.6. J. Bartošek, 14.6. J. Bartošek, 
21.6. Eliška Havelková. Staršovstvo s návrhem souhlasí (8 pro). 

3. Sbírku na církevní tisk provedeme v neděli 15.3. (8 pro) 

4. Výroční sborové shromáždění 8.3.: za předsedu bude navržen J. Rataj. Zprávu o životě sboru přednese 
P. Stolař a doplní J. Bartošek, zprávu o hospodaření M. Bartošková, revizní zprávu P. Vlasáková. 

5. Účetní M. Bartošková předložila závěrku hospodaření za rok 2019 s hospodářským výsledkem (ziskem) 
87 624,68 Kč. P. Stolař předložil návrh rozpočtu na rok 2020 s celkovými příjmy 391 000 Kč a výdaji 
390 402 Kč. Staršovstvo s návrhem souhlasí a předloží jej výročnímu shromáždění ke schválení (8 pro). 

6. Instalace faráře Josefa Bartoška v Soběhrdech proběhne 17.5. od 14 hodin. Organizačně zajistí J. Bartošek 
(včetně účasti zástupce seniorátního výboru). 

7. Předání sboru: termín domluví J. Bartošek s M. Šourkem. 

8. V rejstříku církevních právnických osob dosud není zaznamenána změna faráře. P. Stolař zápis do 
rejstříku urguje u UCK. Po obdržení nového výpisu provedeme změnu přístupových práv k účtu v ČSOB. 
Proběhla krátká diskuze o možné změně banky, z diskuze vyplynula spíše rizika případné změny. 

9. Biblická hodina (Ládví) bude domluvena (J. Bartošek). Setkání seniorů proběhne 12.3. na faře (vede R. 
Hudec). 

10. Vernisáž výstavy obrazů Ondřeje Balcara proběhne v neděli 19.4. po bohoslužbách.  

11. Příprava letního tábora proběhne 17.-19.4. na faře (zodp. J. Fojtů). 

12. Noc kostelů 5.6.: zajistíme hudební produkci a promítání (v jednání), P. Stolař nahlásí program ústředí. 

13. Sborový výlet do Moravče se bude konat 28.6. (organizačně zajišťuje R. Hudec). 

14. Ubytování na faře: žádosti přišly od sboru ČCE Znojmo (2.-8.8.) a sboru Žižkov II (24.-30.8.). 
Staršovstvo s poskytnutím prostor v uvedených termínech souhlasí (8 pro). 

15. P. Stolař informoval o probíhající rekonstrukci koupelny a záchoda na faře (problém s protékající 
vodou). 

16. Získali jsme „Mikrogrant ČCE“ na vybavení místností pro hosty, peníze jsou již na účtu. Realizaci 
(nákup 6 postelí s příslušenstvím) zajistí komise (M. Philbrow-Kingová, V. Podroužek, M. Stolařová), 
nejlépe do 17.4. 

17. Hospic: J. Bartošek informoval o návštěvě hospice, bude tam docházet pravidelně (pravděpodobně ve 
středy, v koordinaci s D. Hotmarem). 

18. P. Stolař a J. Bartošek informovali o setkání se starostou Soběhrd P. Bartíkem. Vztahy s vedením obce 
jsou dobré. Obec najde pro prodejnu jiné prostory. 

19. P. Stolař vyplnil sborové statistiky na evangnetu. Ekonomický výkaz vyplní M. Bartošková. 

20. Synodní rada nám zaslala z pověření Synodu materiál „Postavení presbyterů v ČCE“ k diskuzi. Presbyteři 
materiál dostali, vrátíme se k němu na další schůzi. 

21. Příští schůze se uskuteční v pátek 3.4.2020 od 19 hodin na faře. 
22. Zakončení modlitbou Páně 

Zapsal Jan Rataj 


